[image: ]
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Окуловского района
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2023 №243

р.п. Кулотино

 «О внесении изменений в муниципальную программу Кулотинского городского поселения «Обеспечение первичных
мер пожарной безопасности на территории Кулотинского городского
поселения на 2023-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 № 248 «Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Кулотинского городского поселения, их формирования и реализации», решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 21.12.2022 №94 «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрации Кулотинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Кулотинского городского поселения на 2023-2027 годы» утвержденную постановление Администрации Кулотинского городского поселения от 31.10.2022 года №271 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной  программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель 1: Усиление системы противопожарной защиты городского поселения, создание необходимых условий для укрепления первичных мер пожарной безопасности, снижения гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожаров

	1.1.
	Задача 1: Организационное обеспечение реализации муниципальной программы

	1.1.1.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и частного жилья, (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.2.
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности объектов жилого сектора (кол-во рейдов)
	20
	20
	20
	20
	20

	1.2.
	Задача 2: Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории Кулотинского городского поселения

	1.2.1.
	опашка объектов, (км)
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	1.2.2.
	проведение кадастровых работ по постановке на учет объектов инфраструктуры (пожарные водоемы), (ед.);
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2.3.
	чистка имеющихся пожарных водоемов, (ед.);
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2.4.
	обкос травы около пожарных водоемов, (ед.);
	16
	16
	16
	16
	16

	1.2.5.
	приобретение противопожарного оборудования, (ед)
	1

	1.3.
	Задача 3: Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение первичным мерам пожарной безопасности

	1.3.1.
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.2.
	Оформление уголков и стендов пожарной безопасности в социально значимых местах и в местах массового скопления людей в населенных пунктах, (ед.)
	2
	2
	2
	2
	2

»

Пункт 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной
	районный
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	-
	-
	-
	89,1
	-
	89,1

	2024
	-
	-
	-
	89,1
	-
	89,1

	2025
	-
	-
	-
	89,1
	-
	89,1

	2026
	-
	-
	-
	89,1
	-
	89,1

	2027
	-
	-
	-
	89,1
	-
	89,1

	Всего
	-
	-
	-
	445,5
	-
	445,5

»

Мероприятия муниципальной программы Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	12
	13
	14
	15
	16

	1.1.
	Задача 1.Организационное обеспечение реализации муниципальной Программы

	1.1.1.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и частного жилья, (%)
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023-2027
	1.1.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Организация пожарно-технического
обследования – ведение текущего
мониторинга состояния пожарной
безопасности объектов жилого сектора
(кол-во рейдов)
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023-2027
	1.1.2.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	 Задача 2: Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории Кулотинского городского поселения

	1.2.1.
	опашка объектов, (км)
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023-2027
	1.2.1.
	Бюджет поселения
	15
	15
	15
	15
	15

	1.2.2.
	проведение кадастровых работ по постановке на учет объектов инфраструктуры (пожарные водоемы), (ед.);
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023-2027
	1.2.2.
	Бюджет поселения
	7,2
	22
	22
	22
	22

	1.2.3.
	чистка имеющихся пожарных водоемов, (ед.);
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023-2027
	1.2.3.
	Бюджет поселения
	35
	29,1
	29,1
	29,1
	29,1

	1.2.4.
	обкос травы около пожарных водоемов, (ед.);
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023-2027
	1.2.4.
	Бюджет поселения
	23
	23
	23
	23
	23

	1.2.5.
	приобретение противопожарного оборудования, (ед)
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023-2027
	1.2.5.
	Бюджет поселения
	8,9
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Задача 3: Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение первичным мерам пожарной безопасности

	1.3.1.
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности (%)
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023-2027
	1.3.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.2.
	Оформление уголков и стендов пожарной безопасности в социально значимых местах и в местах массового скопления людей в населенных пунктах, (ед.)
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2023-2027
	1.3.2.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения                           Л.Н.Федоров

image1.png
A
/A